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ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS N°1 
 

PNUD/SDC-679/2021 Adquisición y procesamiento de imágenes de alta resolución y datos 
geoespaciales 

 

 
1. Consulta: 

 
Referencia: Monedad de cotización 
 
Consulta: Independiente de los pagos la propuesta podrá ser presentada en dólares para los 
domiciliados en Peru?. 

Respuesta 
 
Se aclara que las ofertas podrán presentarse en moneda local o extranjera, incluyendo para 
proveedores domiciliados en Perú. No obstante, los pagos para domiciliados en Perú, serán en nuevos 
soles, aplicando el tipo de cambio de NNUU vigente en el mes en el que se emita. El tipo de cambio 
vigente puede ser consultado en el siguiente enlace: 
https://treasury.un.org/operationalrates/OperationalRates.php  

 

 
2. Consulta: 

 
Referencia: entregables 
 
Consulta: Se menciona como entregable solo imágenes, se presentará también otro entregable 
como Cartografía o MDT? 

 
Respuesta  
 
El proyecto requiere imágenes multiespectrales (RGB NIR) de 25 cm. La empresa ganadora puede 
incluir datos complementarios, de ser el caso, sin que esto incurra en gastos adicionales. 

 

 
3. Consulta: 

 
Referencia: Oferta Financiera 
 
Consulta: En el cuadro de oferta financiera se dispone un espacio para valorizar la metodología de 
trabajo, sin embargo, en el ítem 6. FORMA DE PAGO, se le asigna un porcentaje de valorización cero. 
Confirmar que debemos presentar la propuesta económica según cuadro de OFERTA FINANCIERA. 

Respuesta  
 
Se aclara que el 0% no es un porcentaje de valorización. Se coloca con la intención de que el 
proponente pueda identificar el porcentaje del monto total del contrato que se desembolsará con la 
entrega de cada producto. El 0% significa, que no se realizarán desembolsos contra la entrega del 
primer producto. 

 

 

https://treasury.un.org/operationalrates/OperationalRates.php
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4. Consulta 

 
Referencia: entregables 
 
Consulta: Se considerara la metodología  como  causa de fuerza mayor, para una ampliación del 
servicio? 

Respuesta 
 
En caso de fuerza mayo, se evaluará el caso y se coordinará con el proveedor elegido sobre la 
pertinencia de emitir una enmienda con la modificación de las fechas de entrega de los productos. 
 

 
5. Consulta 

 
Referencia: Tareas y responsabilidades, pág. 9 
 
Consulta: Se realizará algún trabajo sobre el terreno o la información a obtener es 100% aérea? 

Respuesta  
 
Se aclara que la información a obtener es 100 % aérea. 
 

 
6. Consulta 

 
Referencia: 1. PROPOSITO Y OBJETIVO DEL SERVICIO. 
 
Consulta: Con la finalidad de dimensionar adecuadamente el proyecto, solicitamos el envío de 
archivo Kmz, SHP o similar con los límites de las áreas motivo de adquisición de datos. 

Respuesta  
 
Se adjunta como anexo la información requerida 

 

 
7. Consulta 

Referencia: 2. PARTICIPACIÓN EN REUNIONES 
 
Consulta: Solicitamos precisar si las reuniones serán de manera presencial o virtual, así como si estas 
se desarrollaran en Lima o en otras localizaciones. 

 
Respuesta  
 
Se aclaran que las reuniones serán virtuales. 

 

 
8. Consulta 

 
Referencia: 3. CARPETA CODIFICADA 
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Consulta: Solicitamos precisar si PNUD proporcionará una estructura de codificación o quedará a 
criterio del consulto la estructuración de la misma. 

Respuesta  
 

La estructura de codificación será definida en la reunión de planificación y ejecución del servicio con 
el equipo técnico de UNODC 

 

 
9. Consulta 

 
Referencia: 4. PLAZO PARA EMISIONES DE OBSERVACIONES POR PNUD 
 
Consulta: Solicitamos precisar cuál es el plazo que tendrá PNUD para emitir la conformidad a los 
productos. Toda vez que impactan en los aspectos financieros del proyecto. 
 
Respuesta 

La conformidad se dará en un plazo no mayor a 7 días calendarios  
 

 
10. Consulta 

 
Referencia: PRODUCTOS 
 
Consulta: Solicitamos precisar el formato de archivo (geotiff, ECW) en la cual se entregarán las 
imágenes multiespectrales 
 
Respuesta 

Se aclara que las imágenes pueden ser entregadas en ambos formatos 
 

 

Lima, 09 de noviembre de 2021 


